
Zarządzenie nr PM – 503/2024 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia składu i zasad powoływania członków Rady Sportu Miasta Gliwice oraz 
ustalenia regulaminu jej działania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2048) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę Sportu Miasta Gliwice zwaną dalej Radą. 

2. Rada składa się z co najmniej 15 członków powoływanych przez Prezydenta Miasta 
Gliwice spośród przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących zadania  
w zakresie kultury fizycznej, w tym: 

1) przedstawicieli dyscyplin sklasyfikowanych w Uchwale nr XXII/447/2020 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. jako dyscypliny priorytetowe; 

2) przedstawicieli dyscyplin niepriorytetowych, 

3) co najmniej jednego przedstawiciela sportu szkolnego i/lub akademickiego, 

4) co najmniej jednego przedstawiciela sportu os. z niepełnosprawnościami, 

5) co najmniej jednego przedstawiciela podmiotu odpowiedzialnego za zarządzanie 
infrastrukturą sportową i/lub organizację imprez sportowych, 

6) co najmniej jednego przedstawiciela Rady Miasta Gliwice, 

7) co najmniej jednego przedstawiciela Prezydenta Miasta Gliwice. 

3. Prezydent Miasta członków Rady powołuje z własnej inicjatywy. 

4. Prezydent Miasta może również ogłosić nabór kandydatów na członków Rady,  
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt. 1-5), z podaniem terminu oraz zasad zgłaszania 
kandydatów. 

5. Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Rady zamieszcza się stronie internetowej 
miasta gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Centrum 
3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych oraz Gliwickiej Platformie 
Partycypacyjnej DecydujMy Razem.  

6. Kandydatów na członków Rady zgłaszają organizacje i instytucje realizujące zadania  
w zakresie kultury fizycznej na terenie miasta Gliwice. 

7. Skład osobowy Rady ostatecznie ustala Prezydent Miasta Gliwice w terminie 30 dni od 
dnia zakończenia przyjmowania zgłoszeń kandydatów. 

§ 2. 1. Rada jest organem opiniodawczym Prezydenta Miasta Gliwice w sprawach  
z zakresu kultury fizycznej. 

2. Do zadań Rady należy:  

1) opiniowanie: 

a) aktów określonych w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie; 

b) projektów uchwał Rady Miasta Gliwice dotyczących rozwoju kultury fizycznej; 

c) spraw dotyczących przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów 
sportowych; 



d) spraw dotyczących przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień dla zawodników, 
którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe oraz trenerów  
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej; 

2) inicjowanie rozwiązań systemowych służących poprawie warunków do uprawiania 
sportu w Gliwicach oraz projektów rozwoju bazy sportowej na terenie miasta, 

3) diagnozowanie potrzeb społeczności lokalnej z zakresu sportu oraz proponowanie 
działań mających na celu ich zaspokajanie; 

4) współpraca z organizacjami i instytucjami realizującymi zadania w zakresie kultury 
fizycznej w Gliwicach; 

5) propagowanie inicjatyw i przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych. 

§ 3. 1. Kadencja Rady trwa 3 lata, jednakże każdorazowo upływa wraz z upływem kadencji 
Prezydenta Miasta Gliwice. 

2. Członkostwo w Radzie wygasa automatycznie w skutek: 

1) śmierci członka Rady, 

2) zrzeczenia się członka Rady złożonego na piśmie i przekazanego Prezydentowi 
Miasta. 

3. Prezydent Miasta może odwołać członka Rady w przypadku: 

1) niepowiadomienia o nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady, 

2) niewykonywania przez niego obowiązków lub nienależytego ich wykonywania, 

3) trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady, 

4) gdy przestał być przedstawicielem podmiotu, o którym mowa w § 1 ust. 2, 

5) gdy jego zachowanie lub działalność godzi w dobre imię Rady lub Prezydenta Miasta. 

4. W przypadku odwołania członka Rady Prezydent Miasta powołuje nowego członka celem 
uzupełnienia składu Rady. Kadencja nowo powołanego członka upływa wraz  
z kadencją całej Rady. 

§ 4. 1. Rada obraduje na posiedzeniach. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje i prowadzi do czasu wyboru przewodniczącego Rady 
Prezydent Miasta Gliwice lub osoba przez niego wyznaczona. 

3. Na pierwszym posiedzeniu Rada, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, 
powołuje ze swojego grona przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego oraz 
sekretarza. 

4. Odwołanie przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz sekretarza następuje  
w takim samym trybie, jak ich powołanie. 

5. Do zadań przewodniczącego Rady, a w razie jego nieobecności lub na podstawie jego 
decyzji do wiceprzewodniczącego Rady, należy:  

1) kierowanie pracami Rady, 

2) reprezentowanie Rady na zewnątrz, 

3) zwoływanie posiedzeń, 

4) prowadzenie obrad, 

5) czuwanie nad terminowością i przebiegiem prac Rady, 

6) przeprowadzanie głosowań (również pomiędzy posiedzeniami), 

7) zapewnienie wykonania uchwał podjętych przez Radę Sportu. 



6. W razie jednoczesnej nieobecności przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego  
realizacją obowiązków, o których mowa w ust. 5, zajmuje się sekretarz. 

7. Do obowiązków sekretarza należy: 

1) sporządzanie protokołów z posiedzeń, 

2) przygotowywanie propozycji porządku obrad, projektów uchwał i opinii oraz innych 
dokumentów roboczych we współpracy z przewodniczącym lub zastępcą 
przewodniczącego, 

3) obsługa korespondencji przychodzącej do Rady. 

8. W razie nieobecności sekretarza, jego obowiązki wykonuje inny członek Rady 
wyznaczony przez przewodniczącego. 

9. Do obowiązków członków Rady należy: 

1) czynne uczestnictwo w posiedzeniach Rady, 

2) udział w głosowaniach prowadzonych pomiędzy posiedzeniami, 

3) inicjowanie zagadnień będących przedmiotem działania Rady. 

10. W przypadku braku możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu członek Rady zawiadamia 
o tym fakcie przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego lub sekretarza. 

§ 5. 1. Posiedzenia są zwoływane przez przewodniczącego zgodnie z potrzebami, jednak 
nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Przewodniczący jest zobowiązany zwołać posiedzenie Rady Sportu w terminie 7 dni na 
żądanie: 

1) Prezydenta Miasta, 

2) co najmniej jednej trzeciej członków Rady Sportu. 

3. Rada Sportu swoje opinie i stanowiska wyraża w formie uchwał, które podejmuje  
w obecności co najmniej połowy członków, w głosowaniu jawnym zwykłą większością 
głosów. 

4. Posiedzenia Rady mają charakter otwarty i mogą w nich uczestniczyć, bez prawa głosu, 
osoby nie będące członkami Rady. 

5. Przewodniczący posiedzeniu może podjąć decyzję o wyłączeniu jawności posiedzenia  
w sytuacji, gdy przedmiotem obrad są sprawy wymagające ochrony prawa prywatności 
osób trzecich lub niestanowiące informacji publicznej. 

6. Posiedzenia Rady są protokołowane. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca 
posiedzeniu i sekretarz. 

7. Protokoły posiedzeń Rady są publicznie dostępne, za wyjątkiem części protokołów 
posiedzeń wyłączonych z jawności. 

8. W okresie między posiedzeniami głosowania mogą się odbywać za pośrednictwem 
poczty elektronicznej przy utrzymaniu zasad, o których mowa w ust. 3. 

§ 6. 1. W celu realizacji zadań Rady przewodniczący może tworzyć spośród członków Rady 
grupy robocze. 

2. Przewodniczący w porozumieniu z pozostałymi członkami Rady określa skład i zakres 
zadań grupy roboczej oraz wyznacza jej przewodniczącego. 

3. W pracach grup roboczych mogą brać udział osoby niebędące członkami Rady 
zaproszone przez przewodniczącego zespołu. 

4. Członkowie grup roboczych wykonują swoje funkcje społecznie. 

§ 7. Obsługę administracyjną Rady zapewnia wydział właściwy ds. sportu. 



§ 8. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik wydziału właściwego ds. 
sportu. 

§ 9. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia sprawuje zastępca Prezydenta Miasta 
Gliwice właściwy ds. sportu. 

§ 10 Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 
przygotowanie tekstu ujednoliconego jest naczelnik wydziału właściwego ds. sportu. 

§ 11. Wraz z wejściem w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie  
nr PM-4217/2017 z dnia 9 marca 2017 r. z późn. zm. 

§ 12. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


